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SPRAWOZDANIE ROCZNE ZA ROK OBROTOWY 2014 

Grupa Gorenje ogłosiła zrewidowane 
sprawozadanie roczne za rok obrotowy 2014    

 

Velenje, 24 kwietnia 2015 - Po tym, jak Rada Nadzorcza Gorenja SA w połowie marca 

2015 zapoznała się z niezrewidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy 

Gorenje oraz spółki macierzystej za rok 2014, na posiedzeniu 22 kwietnia 2015 

zatwierdziła zrewidowane sprawozdaniem finansowe za rok 2014.  Grupa, 

pomimo wyjątkowego i nieoczekiwanego pogorszenia sytuacji na Ukrainie i w 

Rosji, zakończyła rok 2014 o wiele lepszym wynikiem niż rok 2013. Rada 

Nadzorcza dobrze ocenia działalność gospodarczą Grupy, zwłaszcza, jeżeli weźmie 

się pod uwagę trudne okoliczności, mające miejsce na zakończenie zeszłego roku.  

Wzrost przychodów o 0,4 %  

Grupa Gorenje w roku 2014 podwyższyła swoje przychody o 0,4 % na 1,24 miliarda euro. 

Wyższe przychody wypracowała na wielu europejskich rynkach, również w Rosji, gdzie 

przychody, z powodu drastycznego spadku wartości rubla, były znacząco niższe od 

planowanych. Przychody podwyższyła również poza Europą, w porównaniu z rokiem 2013  o 

10,7 %, dzięki czemu częściowo zrównoważyła niższe przychody na niektórych innych 

rynkach. Przychody wypracowane na rynkach pozaeuropejskich osiągnęły w ten sposób już 

ponad 10 % przychodów z działalności podstawowej. O 2 p.p wzrósł również zakres 

sprzedaży urządzeń gospodarstwa domowego z wyższej półki cenowej tak, że urządzenia 

klasy premium stanowiły już 16,4 % wszystkich sprzedanych dużych aparatów gospodarstwa 

domowego.   

Wzrost zysku operacyjnego (EBIT) o 19,8 % 

Grupa w roku 2014 wypracowała 43,5 miliona euro zysku operacyjnego (EBIT), co stanowi o 

19,8 % więcej niż w roku 2013. Poprawa jest rezultatem lepszej struktury sprzedaży, zarówno 

produktów jak i sprzedaży regionalnej, efektem restrukturyzacji produkcji i sieci sprzedaży, 

dzięki czemu Grupa obniżyła przede wszystkim koszty pracy, oraz wynikiem niższych 

kosztów usług, jak również dobrego zarządzania cenami materiałów i surowców.  

Rok 2014 Grupa zakończyła zyskiem netto w wysokości 1,2 miliona euro, co, w porównaniu z 

25 milionami euro straty netto w roku 2013, stanowi znaczącą poprawę.  
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Zadłużenie niższe o 27,1 miliona euro  

Grupa Gorenje obniżyła zadłużenie netto o kolejne 27,1 miliona euro na 331,8 miliona euro. 

Wraz z poprawą zysku operacyjnego przed amortyzacją (EBITDA) o 10,6 % na 86,5 miliona 

euro, wskaźnik stosunku zadłużenia netto/ EBITDA w roku 2014 obniżyła na 3,8, co stanowi 

najniższą wartość wskaźnika w ostatnich kilku latach. W bieżącym roku Grupa Gorenje 

zamierza obniżyć ten wskaźnik na 3,5.  

Prezes Zarządu jest od 1. 5. 2015 dalej odpowiedzialny również za marketing 
korporacyjny 

Rada Nadzorcza na posiedzeniu potwierdziła również zmianę obszarów, za które odpowiada 

Prezes Zarządu, a mianowicie Prezes Zarządu Franjo Bobinac od 1. 5. 2015 dalej 

odpowiedzialny będzie również za nowo utworzony obszar marketingu korporacyjnego. 

Plany na rok 2015  

Sytuacja w bieżącym roku, a szczególnie w pierwszej połowie roku, pozostaje bardzo trudna. 

W Grupie podejmowane są różnego rodzaju kroki, aby efekty niekorzystnych warunków jak 

najbardziej zminimalizować. Największą niewiadomą stanowi Rosja, dlatego przygotowano 

różnego rodzaju scenariusze planu biznesowego na rok bieżący. Grupa w bieżącym roku 

oczekuje wypracować w Rosji niższe przychody niż w zeszłym roku, co wpłynie również na 

przychody na poziomie całej Grupy. Zgodnie z realistycznym scenariuszem przychody Grupy 

miałyby osiągnąć 1,22 miliarda euro, co stanowi 2,4 % mniej niż w roku 2014. Zysk 

operacyjny przed amortyzacją (EBITDA) planowany jest w wysokości 92,9 miliona euro i zysk 

operacyjny (EBIT) w wysokości 43,1 miliona euro. Zysk netto za bieżący rok miałby wynieść 

6,1 miliona euro. 


